СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.11.2006г.   №   80

 Об утверждении нормативов потребления

 коммунальных  услуг для населения.

Для определения размера оплаты коммунальных услуг при отсутствии приборов учета, в соответствии статьей 157 Жилищного  Кодекса  РФ, в целях реализации Постановления Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»,Совет депутатов МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

          РЕШИЛ:

      1.Утвердить нормативы  потребления коммунальных услуг гражданами, проживающими на территории муниципального образования «Важинское городское поселение» согласно приложения № 1.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Свирские огни».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Кялина В.В.

4.Постановление  вступает в  законную силу с 01 января 2007 года.

Глава муниципального  образования

«Важинское городское поселение»                                                           А.А. Минин

Приложение 1.

Утверждено

Решением Совета депутатов

МО «Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской  области»

От 20.11.2006г. № 80

Нормативы потребления

Коммунальных услуг гражданами, проживающими на территории муниципального образования «Важинское городское поселение».
	№

п/п
	Наименование  услуг
	Ед.изм.
	Норматив потребления услуги в  месяц
	Примечание

	1.
	 Водоснабжение и водоотведение:

	1.1. в жилых домах с полным благоустройством и горячим водоснабжением

1.2. в жилых домах с водопроводом, канализацией
 ваннами

1.3. в жилых домах с водопроводом, канализацией, без
       ванн и горячего водоснабжения

1.4. в жилых домах с водопроводом без канализации

1.5. в жилых домах без водопровода и канализации, пользующихся водой из колонок и водоразборных колодцев

Примечание: в числителе – водоснабжение,
в знаменателе -водоотведение
	Куб/м/чел в месяц
___»_____

____»_____

_____»_____

____»______
	9.0/9.0
        5.5/5.5

       3.7/3.7

3.7/--

1.5/--

	2.
	Центральное  отопление
	Г кал/кВ.м нормы площади жилья в месяц
	0,02

	3.
	Горячее водоснабжение
	Гкал/чел в месяц

	4.
	Электроснабжение в жилых домах с:

-огневыми плитами
- электроплитами

- газовыми плитами
	кВт/час/чел в  месяц
	51

62

38